Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Благовещенского Сельсовета,
утвержденное Благовещенским сельским Советом депутатов Ирбейского района от 23.11.2005 года за № 9

[bookmark: _GoBack]№ 14  от 15.09.2019

	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31.08.2019 г.
	с. Благовещенка

	№   49

О внесении изменений в Постановление администрации Благовещенского сельсовета от 18.03.2013г. №5 «О создании условий для забора воды в любое время в целях пожаротушения из источников наружного водоснабжения, расположенных в населённых пунктах Благовещенского сельсовета и на прилегающих к ним территориях».
В соответствии со статьями 18, 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, № 35, ст. 3649) с изменениями, внесенными Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 35, ст. 3607), постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.99 № 167 "Об утверждении Правил пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 8, ст. 1028) с изменениями, внесенными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2003 № 475 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 33, ст. 3269), в целях организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасности и в целях создания условий для забора воды  в любое время года  из источников наружного водоснабжения на территории Благовещенского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Приложение 1 «Перечень источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенных на территории Благовещенского сельсовета» читать в новой редакции (приложение 1) .
   2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
   3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

          Глава сельсовета                                                    Д.Л.Гуменко
                                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
                                                                                                                    Благовещенского сельсовета
                                                                                                   от 31.08.2019г. № 49

ПЕРЕЧЕНЬ
источников наружного противопожарного водоснабжения, расположенного на территории
Благовещенского сельсовета Ирбейского района по состоянию на 31 августа 2019 года.

	№
п/п

	Наименование улиц, переулков и площадей
	№
дома
	Количество
	Объем
водоема
	Техническое состояние
	Принадлежность
	Эксплуатирующая организация

	БЛАГОВЕЩЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	с. БЛАГОВЕЩЕНКА

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Центральная
	64А
	1
	Грунтовые воды
	исправна, приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Стрелка

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Набережная
	д.31
	1
	река
	исправна, не приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Агул

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Проточная
	д. 23
	1
	Грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ

	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Мариновка

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Лесная
	д.11в
	1
	река
	исправна,  не приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Минушка

	СКВАЖИНА

	1
	Московская
	д. 17а
	1
	грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Ильино-Посадское

	ЕСТЕСТВЕННЫЙ ВОДОЕМ

	1
	Заречная
	Д.4
	1
	река
	исправна,  не приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

	д. Васильевка

	ВОДОНАПОРНЫЕ БАШНИ

	1
	Ленина
	д. 8А
	1
	Грунтовые воды
	исправна,  приспособлена для заправки водой АЦ
	Благовещенский
сельсовет
	Благовещенский
сельсовет
т.8(39174)34260

		Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09. 2019г
	 с. Благовещенка

	№ 50

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели

На основании статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,статьей 9 Устава Благовещенского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета:
на капитальный ремонт - 00 рублей;
на ремонт - 1324310 рублей;
на содержание автомобильных дорог местного значения -25641рублей.

2.Утвердить правила расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета согласно приложениям 1,2.
3.Считать утратившим силу Постановление администрации Благовещенского сельсовета от 18.10.2013г. №25 «О нормативах финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета и правил расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели».
[bookmark: Par10]4.Настоящее Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликованию в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                     Д.Л.Гуменко

                                                                             Приложение 1
                                                                    Постановлению от 04.09.2019 №50

                                     Правила
расчета размера ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета

1. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета по формуле:
Акр=Нкр*Пкр, где

Акр - объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
Нкр – объем утвержденных нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
Пкр – протяженность автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета подлежащих капитальному ремонту.
2. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета по формуле:
Ар=Нр*Пр, где

Ар - объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета;
Нр – объем утвержденных нормативов финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета;
Пр – протяженность автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета подлежащих ремонту.
3. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета рассчитываются нормативным методом на основе утвержденных нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета по формуле:
Ас=Нс*Пс, где

Ас - объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета;
Нс – объем утвержденных нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
Пс – протяженность автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
4. Общая сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета
определяется как сумма  бюджетных ассигнований, указанных в пунктах 1, 2, 3 Настоящих правил.

                                                                                   Приложение 2
                                                                            К Постановлению 04.09.2019
                                                                                 №50

[bookmark: bookmark0]Порядок расчета нормативов финансовых
затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
[bookmark: bookmark1]местного значения
1. [bookmark: bookmark2]Общие положения
Порядок расчета нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Красноярского края и нормативными актами Благовещенского сельсовета.
При расчете нормативов Финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения понятия «капитальный ремонт», «ремонт автомобильных дорог» используются в из значении, установленном Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
При расчете нормативов финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения виды и периодичность работ по содержанию автомобильных дорог принимаются с учетом периодичности проведения видов работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования федерального значения, утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 01.11.2007 №157, « Об утверждении и Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог» утвержденной приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402
В целях настоящего порядка устанавливаются в соответствии с приложением к порядку группы автомобильных дорог местного значения и группы искусственных дорожных сооружений.
1.4 Нормативы финансовых затрат на соответствующий финансовый год на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения применяются в целях определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения бюджета поселения на соответствующий финансовый год.
[bookmark: bookmark3]Перечень нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения

		АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.09.2019
	  с. Благовещенка

	      № 51

О начале отопительного периода 2019-2020  годов.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Администрации Ирбейского района Красноярского края от 11.09.2019г. №758-пг, руководствуясь статьей 46 Устава Благовещенского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать началом отопительного  периода на территории Благовещенского сельсовета Ирбейского района в учреждениях: Благовещенский сельсовет, Благовещенский СК, Благовещенская библиотека, Агульский СК, Агульская библиотека, Стрелковский СК, Стрелковская библиотека с 15.09.2019г.
2. Довести данную информацию до руководителей учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании администрации Благовещенского сельсовета в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

 Глава сельсовета                                                                  Д.Л.Гуменко

663667, Красноярский край, Ирбейский район, с. Благовещенка,  ул. Трактовая, д.9а, тираж- 10  экземпляров